nomine census, eo iure quo ipsam || habuimus deinceps ipsis possidendam. Ut autem dicta venditio a nobis facta deinceps firma permaneat et inconvulsa, presentem literam ipsis contulimus in testimonium super eo sigillorum nostrorum fulcimento roboratam.

Acta sunt hec^{a)} apud Ezzilingen, anno domini millesimo CC°. quinquagesimo quinto, in festo beati Martini. Huius rei testes sunt: frater F. prior fratrum Predicatorum in Ezzilingen et frater Were^{b)}, de civibus in Ezzilingen: Marquardus de Cimiterio, F. de Vico, Kilso et alii plures.

Vom ersten Siegel nur noch das Pergamentriemchen, das zweite zerbröckelt in einem Säckchen.

a) Dieses Wort ist über der Zeile hineincorrigirt. — b) Wohl abgekürzt für *Werenherus*.

*) Das Abtsverzeichnis des Codex Hirsaugiensis (Stuttgart 1843, S. 14) kennt zwar diesen Abt nicht, führt vielmehr Volpoteh von 1245—1265 an, allein es ist, wie die Vergleichung mit den Urkunden zeigt, überhaupt nicht zuverlässig.

1 und 2) Weil und Nellingen, O.A. Esslingen.

1364.

Die Söhne des Sindelfinger Kanonikers Marquard von Bernhausen und deren Nachkommenschaft erhalten auf Marquards Bitte von dem Probst Konrad und Kapitel von Sindelfingen für den Fall seines Todes gegen einen Jahreszins die zu dem von Marquard dem Stift überwiesenen Hofe gehörigen Güter zu Lehen.

1255. November 16.

Ne facta, que fiunt in tempore mortalium, per obscuritatem oblivionis a memoria labantur, tenore scripturarum pro memoriali prudentium virorum consiliis || firmiter eternantur. Noverint presentes et posteri presens scriptum lecturi, quod sana deliberatione prehabita Marquardus dictus de Bernhysen¹⁾, canonicus || in Sindeluingen, apud C. prepositum et capitulum ecclesie eiusdem piis petitionibus optinuit, ut bona pertinentia ad curiam suam, quam iam dudum || beato Martino delegavit, pueri sui nomine feudi ab ecclesia quiete et pacifice possiderent, cum predictus M. viam universe carnis esset inevitabiliter ingressus, XX^{ti}. solidos annuatim pro censu fraternitati capituli soluturi. Insuper concordante consensu totius conventus dinoscitur impetrasse, ut posteritas illorum puerorum per successionem iure hereditario sine qualibet contradictione in perpetuum, dum supradictum censum callide non inminuat, optineret et perciperet communiter bonorum que prescripsimus possessiones. Et ut huiusmodi factum non possit aliquatinus infringi vel per calumpnias aut alias iniuriarum machinationes fortuitu incidentes contra capitulum ex parte heredum, presentem scedulam procuravimus conscribi et sigilli nostri munimine fecimus roborari. Testes autem interfuerunt videlicet: C. prepositus et S. de

Megenshain²⁾ et C. de Ihelingen³⁾ et E. de Tetingen⁴⁾ et R. magister de Hilterathusen⁵⁾ et F. de Dvlicheshvsen⁶⁾ et H. de Kirchain⁷⁾, canonicus in Sindituingen et C. scultetus et B. dictus Phlvger et B. dictus Stech.

Acta sunt hec anno domini M°. CC°. LV°. , XVI°. kalendas Decembris, indictione XIII^a *).

Nur noch das Pergamentriemchen, an welchem das Siegel hing, ist durch die Urkunde geschlungen.

*) Nach der Indictio Bedana.

1) Bernhausen auf den Fildern, O.A. Stuttgart. — 2) Meimsheim, O.A. Brackenheim. — 3) Ihlingen, O.A. Horb. — 4) Dettingen, welches der verschiedenen, etwa in Betracht kommenden, ist fraglich. — 5) Hildrizhausen, O.A. Herrenberg. — 6) Duleheshausen, abgeg. Ort nördlich von Leonberg an der Gleins, dessen Name sich noch in der Tilgshäuslesmühle, Gem. Höfingen, erhalten hat. — 7) Wohl Kirehheim, O.A. Stadt, nach welcher genannt im Jahr 1264 ein Heinrich vorkommt (O.A. Beschreibung Kirehheim, S. 148).

1365.

Probst Berthold in Butelsbach bestätigt in Vollziehung eines Auftrags Pabsts Innocenz IV. vom 4. April 1251 die Einverleibung der von Berthold von Blankenstein geschenkten Pfarrkirche in Steinheim an das von demselben neu gestiftete Kloster daselbst.

1255. November 18.

B. prepositus in Butelsbach¹⁾, executor a domino papa deputatus, venerabilibus dominabus priorisse in Stainhein²⁾ et sororibus deo servientibus ibidem salutem et presentis scripti perpetuum valorem. Universis³⁾ nostris posteris patefiat membranulam per presentem, quod mandatum domini pape recepimus in hec verba: *hier folgt die 4, 263 gedruckte Urkunde Pabsts Innocenz IV. vom 4. April 1251 und dann weiter:* Cum enim caritatis sit officium piis locis consulere salubriter^{b)} ac ad eorum profectiva propensius aspirare et maxime illorum, que spretis carnalibus desideriis ad pedes domini cum Maria divine maiestatis clemenciam contemplantur, noverint igitur tam presentium etas quam futura posteritas, quod nos ecclesiam suprascriptam^{c)} parrochiam in Stainhein, Spirensis diocesis, cum omnibus attinentiis suis, videlicet decimis novalibus habitis et habendis, cum consensu episcopi et capituli prelibati^{d)} eorum diocesano a nobili domino de Blankenstein^{e)} vero patrono pro remedio suorum peccatorum liberaliter devoteque concessam ex iniuncto nobis^{f)} officio favore benivolo confirmamus priorisse prefate et sororibus ibidem deo militantibus sub beati regula Augustini, salvo iure Romane et ecclesie cathedrali, ita videlicet, quod perpetuus vicarius cum consensu dyocesani^{g)} prelibati, cui competenter de proventibus parrochialis ecclesie sit provisum, presentetur episcopo pretaxato^{h)} a prelibata priorissa et consororibus instituendus. Ut autem hecⁱ⁾ tuta sint a calumpniam-

tibus et insultantibus et ex nostra provisione plenissima securitate gaudeant, in^{b)} testimonium confirmationis eiusdem concessimus scripta presencia nostri characteris inpressione^{l)} roborata, nunc in perpetuum^{m)} valitura.

Acta sunt autem hec anno domini millesimo ducesimo quinquagesimo quintoⁿ⁾, indictione XIII., quarto decimo^{o)} kalendas Decembris.

Nach dem Copialbuch A des Klosters Steinheim aus dem 16. Jahrhundert fol. 141^b. Ebenda fol. 142^a findet sich eine zweite Ausfertigung dieser Vollziehungsurkunde mit Weglassung der päpstlichen Bulle, aber sonst nur mit ganz unwesentlichen in Anm. a—o genannten Abweichungen.

a) Der Satz *universis* bis *verba*, die päpstliche Urkunde, sodann nach dem folgenden *cum: enim* fehlen. — b) Hier steht *ac*. — c) *suprascriptam* fehlt. — d) Statt *prelibati* steht *Spirensis*. — e) Es heisst *Blanckenstein*. — f) Nach *nobis* folgt *a sede apostolica*. — g) *diocesani*. — h) *episcopo predicto*. — i) *hec* fehlt. — k) *in* fehlt. — l) *inpressione*. — m) *nunc et imperpetuum*. — n) CC°. LV. — o) XIII^a. XIII.

1) Beutelsbach, O.A. Schorndorf. — 2) Vergl. S. 129, Anm. 1. — 3) Blankenstein, abgeg. Burg, O.A. Münsingen.

1366.

Bischof Eberhard von Constanz beurkundet, dass Staimar, der Sohn des weiland Ritters Staimar von Siessen, seinen Hof in Magenbuch nebst dem Patronatrechte der Kirche daselbst der Aebtissin Mechtilde und der Kirche in Buchau, deren Dienstmann er ist, übergeben und diese denselben gegen ein Pfund jährlichen Wachszinses dem Kloster Salem überlassen haben.

Buchau 1255. November 26.

Universis Christi fidelibus hanc paginam inspecturis Eberhardus, miseratione divina Constantiensis episcopus, salutem et noticiam rei ges||te. Proclivis ad malum vita cunctorum ammonet, que geruntur perstringi serie litterarum. Presentes igitur noverint || et futuri, quod vir providus Staimarus, filius Staimari quondam militis de Siezzen¹⁾, curiam suam in Magenbûch²⁾ cum || iure patronatus ecclesie eiusdem ville et omnibus dicte curie intus et extra pertinentibus cogitans de salute anime sue reverende in Christo Maehthildi abbatisse et ecclesie Bûchaugensi, utpote cuius ministerialis exstitit, tradidisset et ipsa domina abbatissa easdem possessiones monasterio de Salem pro annuo censu videlicet libre cere in festo sanctorum Cornelii et Cipriani persolvendo concessisset accedente communi consensu totius conventus sui perpetuo possidendas. Nos ad preces partium, ut maiorem optineant firmitatem omnia et singula prenotata et evidentiam plenioram, presentem exinde cautionem conscribi et sigilli nostri munimine cum appensionibus sigillorum predictarum abbatisse et conventus de Bûchaugia fecimus roborari.